aut aliqua exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, illis alias in suo robore per-

mansuris^ hac vice dunitaxat, specialiter

et expresse derogamus, celerisque con-

trariis quibuscumque. Voluinus autem,

etc. Nulli ergo de.

Datum Romae apud S. Marcum, anno

Incarnationis doniinicaìMDLXxxvii, decimo

kalendas septembris, pontifìcatus nostri

anno tertio.

Dal. die 23 aug. 158". ponili', anno iii.

XCVIII.

Jii'cìaralio circa proprielatem olim con-

(jrerjalìoni canonkorum saccidarium

Sancii Georgii in Alga Venetiarum

absolule inlerdiclam.

Siztas Papa V, ad fntnram rei memoriam.

Circumspecla Roniani Ponlificis beni-

gnilas, fidelium qiiorumlibel sub regulari

I Ali.i (le inslilnlione et sl;ilu hiiius congrega-

lionis \ idenila ^wM in cunslilut. u Gregorii XII,

J/((.<, Ioni. IV, jiag. 015.

CLLI.AI'.UM r.OM.VMM

obscrvantia piac vitac studio vacantium

necessilatibus et commoditalibus inlen-

dens, nonnunquam ab eo provide statuta

nioderalur, ac quae sacraruni Ri'ligionum

et sanctionum decreta gcneraliter inter-

dicuul, fidelibus ipsis ex aposlolicae pò-

lestatis plenitudine sibi tradita relaxal et

specialiter permittit, prout illorum statuì

et conscieiitiae purificai ioni conspici t sa-

lubriler expedire.

% 1. Sane, licet alias nos, ut abusus

liabendi proprium et retinendae proprie-

tatis pecuniarum ac bonorum , eliam

plerumque male acquisitorura, qui inter

plures canonicos seu fratres congregatio-

nis Sancii ' .\ugustini, centra expressum

pauperlalis voluin ab eis emissum, irre-

pseral, exiirparetur, et simul dissohdioni

aeris alieni, quo universa congregatio liu-

iusmodi giavala erat, ac aliis illius nece.>^-

sitatibusprovideretur, universos et singu-

los eiusdem congregationis fratres, seu

canonicos ac priores, etiam generales,

privato et pioprio rerum bonoruniquii

omnium, mobilium et se moventium, do-

minio, usu, usufructu, possessione, pro-

prielate et etiam pecuniis, a quocunique

peculio quomodolibet acquisitis vel ob-

tentis, per alias nostras litteras perpetuo

privaverimus: ac omnia et quaecumque
privilegia, dispensationes, licentias, per-

missioneset indulla unicuique eorumtani

apostolica quam suorum superiorum ,

etiam generalis, prioris vel capituli diclae

congregationis aucloritate desuper con-

cessa, confirmata et innovata, revocave-

rimus et annullaverimus; ac omnino pro-

hibuerimus ne quis iVater vel canoniciis

eiusdem congregationis, quocumque of-

ficio vel dignilate, etiam prioris generalis,

fungens, proprium quicquam aut pecu-

liare liaberet, et a ceteris separatum sibi

vindicaret aut possiderel, nec similes

licentiae seu permissionos per quoscum-

que dictae congregationis superioies aut

ì Cher. addii Georgii in Alga Vendiarum,

Oidiiiis Saucti, etc. (R. T.).
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cliam capitulum generale alicui unquain

desuper concedcrcnlur. Insupcr praecc-

pcrimus et niandaverimus ut ics, pccu-

niae, deliiloruin nomina, reditus, laxae

ac alia omnia, ut quaccumque bona su-

pradicla, per singulos fratres seu canoni-

cos, quialiqiiid laleprivalim possiderenl,

in uno loco comiiuiniler, a priore et

fratribus cuiuscumque domus designando,

aclu et re ipsa, intra ccrium tunc cx-

pressum tempus, deponerentur, et quoad

dominium, possessionem et usuili in coiii-

mune conferrentur; bisque periectis, sta-

tim unusquisque prior cuiuslibet domus

gencralem priorem de bis omnibus dili-

genter cerliorom faceret, transmisso ad

eum inventario, in quo pracmissa omnia

antea privatim retenla, deinde vero in

conimune celiala, descrijìla csscnt. De-

inum ipsc prior generalis viclum et ve-

stituni ac quantum rei convenienlis piae-

sens necessitas videretur postulare, cui-

que canonico seu fralri congrue siippe-

ditari curaret; id autcni omne quod reli-

quuni esset, in extinctione aeri» alieni,

quo singulae domus vel tota congrcgatio

coiumuniter obstricta eral, converteretur,

aut ipsis domibus vel universae con-

grcgalioni, ad communes usus et neces-

sitates sublevandas, perpeluoapplicarelur.

§ 2. Quicumque aiilem litteiis nostris

CnniciiTcnien- pracdictis conliiHio non obtcmpeiarent,
biiMliiC |)oc-

1 , -M 1 1- •

simposucrai, vel aute illarum publicationem, pecunias

ià".*"'ifii''"hic
^^^ '•''^ pi'aedicta occullarent, sive intra

nfiìiirnier e- vel cxtra doiiius pracdiclas deponerent,
nnriaiarn pò-

.

r '

ere noiui. aul ctiani in pias causas convertereiit, aut

alicui pio loco assignarent, quiquc alio?

canonicos seu fralres inobedicnies non

slatim superioribus, ut praeferlur,*de-

nun( iarent, in pocnam privationis digni-

laluui et olìiciorum suoruni imiderent,

et ad ea in poslcrum obtincnda inbabilo:^

ccnsercniur, ac prò crimine cliam l;m-

quam furos severe |iuriii'enlur, ci excom-

municationis senienliam incurieient co

!s V pp. Odi An. e ir.sT

ijiso, a qua, nonnisi in morlis aiiicnlo

constiluli, id) alio quam Homano Ponli-

ficc absolulionis beneficium valei(ìnt ob-

tinere, prout in lilleris pracdictis plenius

conlinetur.

§ 3. .\ibilominus, cum siciil accc|)imus, Ni""- "tfm

lilterae ipsac l'ucrint dcbilac cxcculioni, ,Th'"ox\7Z

quantum commodc fieri poluil, deman- *''> p"'''''"''"-

uatae, etiam aere alieni) biimsmodi prò- et reducii aj

pemodum dissoluto, opcrac iirelium Core 'mrTriHeiuini",

censemus circa probi!)ilioncm nostram " •'"""i'""»-
' num ipsiiis l'Oii-

praedictam, in omncs paulo severius in- Eiceauonis.

terpositam, moderationis remedium adbi-

bere, ac in futuruni prospiccre, ne, stante

prohibilione huiusmodi, mulfonim ani-

mae censuris pracdictis in salulis sune

perniciem illaquealae renianeanl, et non

soluiii fratres seu c;monici pracdicli a

rebus, pecuniis et bonis ad vitae renie-

dium, suis industria et labore, acquirendis,

sed etiam eorum parciiles et consangui-

nei ab eleemosynis, donationibus, legatis,

relictis et aliis subventionibus eis priva-

tim faciendis retrahantiir, et exinde con-

grcgatio ipsa rerum, bonorum, donatio-

nuiii, legatorum, relictorum et subsidio-

rum buiusmodi successione destitualur,

I ac graviora dispendia et espensarum

onera subire cogatur in sublevandis ne-

i cessitatibus eorumdem fratrum seu cano-

I

nicorum, qui alias sine suae cuiusque

! domus incommodo et dispendio se pos-

' Seni commode substentare. Quocirca, de

nobis attributae potestalis plenitudine,

omnes et singulas censuras et poenas in

proprietarios et alios praedictos, diclarum

lillcrarum serie promulgalas, ad eas

dumtaxai, quae decretis sacrorum cano-

ni)m concini Tridentini, ac Ordinis et

cmgregationis praedictorum regulis et

coirti lulionibus centra tales stalulaesunt,

apiìslolica auctoritate, tenore praesenlium,

rcducinius ci moderaniur; ac probihilio-

neni et alia pracdicta, nccnon oiiini:i et

singula in eisdcin nostris littenscoulenla,
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ad hoc ul rleinrop? piior gcneralis prò

lompore oxislens, iiecnoii ii ex diclis fra-

Iribiis seu canonicis, quibus id ab ipso

priori generali" aiit aliis eorum siiperio-

ribus speeialiter perniissum aiit indullum

fuerit, ex pecuniis rebusquc et bonis uni-

cuique eorum sigillalim intuitu personac

suae donalis vel reliclis, ac in posterum

donandis vel relinquendis, aul suis la-

bore et industria vel alias undecumque,

licite tamen et legitinie, acquisilis ac ac-

quirendis, exceptis pecuniis per eosdem

fratres et canonicos vigore dictarum lit-

lerarum ubicumque depositatis, quas in

monasteriorum et congregationis huius-

niodi ulilitateni omnino cedere volumus,

eam partem et portioneni, quae prò eo-

rum moderato victu et veslitu ac occur-

rentibus necessitatibus, secundum cuius-

que gradum et qualitatem, necessaria

videbitur, privatim percipere, babere, re-

tinere, ac in suos usns et necessitates

liuiusmodi convertere libere et licite, sine

alicuius poenae voi censurae incursu,

possint et valeanl, apostolica auctoritatc

et t(!nore praedictis, relaxamus, eisque

dcsuiicr iiuliilgemus.

^ 4. iNecnoo priori generali et aliis su-

soperioiiius" porioribus congregationis huiusmodi, ut

c'ùua'em"'coiÌ'- quoscumijue illius fratres scu canonicos,

ccdii rcmiiieu- („,j haclcnus praemissorum occasione ex-
di poenas '.n- i ....
cursas. communicatiouis vinculis cl aliis censuris

praedictis irretiti, ad ipsos humiliter re-

cnrrerint etabsolutionem petierint, prae-

via debita restitutione seu satisfactione,

si quae fuerit. facicnda, ab cxcommuni-

cationis et aliis censuris propterea incur-

sis absolvendi et lotalitcr liberandi, dic-

lasqiic pocnas eis remitlondi et ccndo-

natuii, omncmque inhabilitatis et infarniae

maculam sive notam centra eos praemis-

soi'um occasione quomodolihet insurgen-

lem ab eis abdendi, ipsosque et eorum
singulos in prislinum et cum, in quo an-

tea qiiomodC'iib'H etani; slalum resiitu-

i
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endi, reponendi et plenarie reintegrandi,

plenam et liberam, eisdem auctoritate et

tenore, concedimus facnltatem.

§ 5. Non obstantibus probibitione aliis- ,„"e,''
'

que praemissis et apostolicis, ac in pro-

vincialibus, syaodalibus et universalibus

conciliis editis, specialibus vel goncra-

libus conslitutionibus et ordinationibus

necnon congregationis, Ordinis et domo-

rum liuiusmodi, etiam iuramento, conlir-

malione apostolica vel quavis firmitalc

alia roboratis, statutis et consueludinibus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem quod earumdem ,'"'''*' "*•""

praesenlium Iransuniptis eie.

Dalum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die v seplenihris

MDLXxxvii, pontificatus nostri anno in.

Dal. die 5 sepl. 158", poni, anno ai.

XCIX.

Prohibitio admitteniìi ab hencfiein regni

ynlentiac alienigenas l'ennortirii Hispa-

nlae, in quibus ipsi Valeninii ad similia

non adtnittuntnr.

Sixtus episcopus, servns servoium Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

fu sacrosancto Beali l'etri principis Pfitromm.

apostolonim solio, nullis nosins merilis,

scd sola Redemptoris nostri benignitate,

consl itoti, in universi orbis regiones et

provincias, praesertim infidelibus et bar-

baris nationibus adiacentes, aciem nostrae

mcdilationis, more vigilis pastoris domi-

nici gregis, passim reflectimus, et ut ibi-

dem divini nominis ac catliolicae religio-

nis cultus feliciter conservetur et eOlo-

reat, illarumque indigenae in fidci et dc-

votionis erga Sanctam Sedem sincerilale

apostolicis favoribus ac spiritualibus et

tomporalibus adiumentis iugiler confovc-

antur, opem et operam libeuter intendi-
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mns, ac in liis pastrii'alis odìrii nostri

jìarlps ravdiJiliililci' inlciponimiis, proni

irgionnni fi provinciainin liuiusniodi |mi-

Llirae nlililali ol IVlici slalni, ipsoruinquo

indigenaruMi ail ccclesiaslicaminisleria et

lilterarnm studia directioni et commodi-

lati cognoscimus in Dìmino salubriter

expedire.

§ '1. Cum itaquo, sicul acrepimus, re-

' iiiiius gnuni Valenliae, in (.ileriori Hispania con-

sislens, angnslissinioslìnes habeal, etni-

liilominus populi niulliludinc leferlum,

et in illius metropoli Universilas Studii

generalis celobenima a felici* recorda-

tionis Alex.mdio Papa VI, praedecessore

nostro, inde oriundo, ad ipsius regni in-

digenarum el quornmcnmque alioniniibi

confluentium, necnon theologiae ac utri-

usque iuris et aliis optirais scientiis va-

care affectanlium inslructionem alque

|)rofectum institula; el ab eo, ac etiam

impera nobis, variis amplissimisque pri-

vilegiis et gratiis ornala existal. et alie-

iiigenae, praesertim ex aliis Hispaniarum

rcgnis, provinciis el dominiis el illis adia-

cnlibus insulis oriundi, dignilales, ca-

nonicalus, praebendas el alia beneficia

ecclesiastica in dicto regno Valenliae con-

stituta ambientes, si qui i de illis provide-

ri, ac fruclus eorumdem^ el seu pensiones

desuper reservari procurenl, el passim,

absque uUo obstaculo, ad beneficia, fru-

clus el pensiones huiusmodi recipiantur

et adniittanlur; ipsius vero regni Valen-

liae indigenae in aliis regnis, provinciis,

dominiis et insulis praedictis, praetextu

([uorunidam privilegioruni el indullorum

apostolicorum seu cnnslilulionum, ani

sanctionum pragmaticarum nuncupata-

)iuu vel consuetudinum ibidem vigentium,

ab assecutionequorumcumque beneficio-

rum el perccptione frucluum et pensio-

num oninino exchidantur ac repellanlnr;

et exinde pierique eoruni, qui assiduis

laboribus el vigiliis maximisque inipcnsis

) C!:or. legit sibi loco si qni. (n. t.).
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in dieta Universilale, Iniuipiam ingenua-

rnrn arlium acsacraruin etaiiarum scien-

tiarum uberrimo seminario, virlnti's el

doctrinae semina susceperunl, el in agro

DominicOj si ad illius culluram vocaren-

lur, salularia germina^ quae Altissimo

lectissimos fruclus suo tempore redderenl,

producere, sibique ipsis el aliis ad salu-

tem ac catholicae religionis fideique pro-

pagationem el conservationcm prudesse

possent; nequeuntes beneficia ecclesiastica

ani fruclus vel pensiones pio eorum de-

centi sustenlalione, ncque in patriae solo,

propter exterorum illa occupantium fre-

quentiam, miiiusque extra iilud assequi,

exacta iani aetale, el facullatibus suis

consumplis, veluli inertes, aerumnosam

el miserabilem vilam ducere, ac pauper-

talem in senectiite (quod durissimum est)

tolerare cogantur; alii vero, illorum con-

dilione perterriti, et spe asseculionis be-

neficiorum huiusmodi desliluti, se cleri-

cali militiae adscribi, ac in discipiinis el

minisleriis ecclesiaslicis sacrarumque lit-

terarum studiis se exercere non careni;

el denique proceres , nobiles el alii in-

colae ciusdem regni Valenliae a beneli-

ciorum fundatione, ac iurium eorumdem

liberlalisque ecclesiasticae defensione l'I

tuitione quodammodo retralianlur:

§ 2. Nos, slatui indigenarura regni Va- m heneiìcia

lentiae huiusmodi paterna carilatc com- "uoTislimdnva-

palientes, ac aequum et rationi consonum "'"" indise-

esse censentes ut ipsi in beneficioruin cm ìd co ^ere

. . „ nali el uon a-
eiusaem regni assecutione extens praefe- nenigenac aiio-

rantur, aut sallem ad bcnelìcia aliorurn
J,"^^"^^^""^™

regnorum, provinciarum, dominiorum et miuauiur.

insularum huiusmodi, ad instar incola-

rum eorumdem, ar-quo iure admiltantur,

ac eamdem conditionem experiantur, ac

propterea prò pasloralis oiTicii nostri

munere, praemissis incommodis occur-

rere et desuper opportune providere vo-

lenles, ipsosque indigenas ac eorum siii-

gulos a cjjiibusvis exconimunicationi-.
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Mispeiisionis et inlerJicli aliisquc eccle-

siasliris senienliis, censuris et poenis, a

iure vel ab liomine, quavis occasione vel

(ausalulis, si quilms quomoilolibcl inno-

(l.iii e\isliiiil, ad olToctum pracsenliuni

(IniiUaxal coiisequendiim, haruin serie

absolvenles el absolutos fere censentes;

iiecnon bcnelìcionim in diclo regno Va-

li iJliac consisiMiliuni qiialilàtes, qiianli-

lales, innovaliones, nuncnpalioncs, deno-

minai iones, situaliones et illorum fru-

cliiuin veros annuos valores praesentibus

jiiii expressis habcntes, motu proprio,

non ad indigenarum praedictoruni vel

alicuius ipsorum aiit alteriiis seu aliorum

prò eis nobis super hoc oblatae pelitionis

instantiam, sed ex mera deìiberatione el

certa scienlia nostra, ac de aposlolicae

polesialis plenitudine, hac nostra in per-

peluum valitura constitulione statuimus

et ordinamus, quod ex nane deinceps,

perpetnis fuiuris temporibus, omnia et

singula beneficia ecclesiastica in universo

regno Valenliac huiusmodi nunc et prò

tempore consislentia, etiamsi canonicatus

et praebendae, dignitates eliam maiores

post pontificales, et principales persona-

lus, administrationes et officia, eliam cu-

rata et electiva, in metropolitana et aliis

catiiedralibus accoUegiatis ecclesiis, nec-

non parochiales ecclesiae seu earum per-

pe'iuae vicarine, ac in Romana Curia vel

extra eam litigiosa, et de iure patronatus

eliam regum, ducum vel aliorum laico-

rum, eliam nobilium et illustrium, seu

eorurn et clericoruni mixtim, eliam ex

fundalione vel donationeaul indulto apo-

stolico seu alias quomodolibei qualificata

sinl vel fucrint, quolies iìla per cessuni,

etiam ex causa permulationis, vel deces-

sum seu quamvis aliam dimissionem voi

amissionem aul piivationem ea prò lem-
jioic oblinenlium seu ius in illis vel ad

ilia li;ibenlium, aut alias quovis ?ìiodo,

ctiam apud Scdeui pvacdiclam, ac etiam

in aliquo ex mensibus, in quibus vacan-

tium beneficiorum ecclesia4icornm di-

spositio nobis el Sedi Apostolicae eliam

per constitutiones aposlolicas seu Cancel-

lariae'Aposlolicae rcgulas est vel prò

timipore fueril reservala, vel etiam ordi-

nariis coUatoribus per easdeni constitu-

tiones seu regulas vel litteras alternativa-

rum, aul alia privilegia el indulta conces-

sis bactenus et in posterum concedendis,

simul vel successive vacare contigerii,

etiamsi actu nunc, ut praeferlur, vel alias

quibusvis modis et ex quorumcumqiio

personis vacent; ac ex eo quod beneficia

ipsa oblinentes, seu in illis vel ad illa ius

habentes, nostri et quorumcumque alio-

rum Romanorum Pontificum praedeces-

sorum seu successorum nostrorum, aul

S. R. E. cardinalium, etiam vivcntium el

in dieta Curia praesentium, iamiliares,

continui commensales, seu diclae Sedis

notarii, subdiaconi, acolytbi, cappellani,

lillerarum apostolicarum altbreviatores ,

scriptores, cubicularii, scutil'eri, proven-

tuum et iurium Gamerae Apostolicae de-

bitorum coliectores et subcollectores, seu

quicumque alii Curiae el Sedis praedic-

taruni officiales, eliam sub diversis con-

slilulionibus felicis recordalionis Pauli

Papae IV, praedecessoris nostri, suorum

et prò tempore exislentium Romanorum
Pontificum familiarium , continiiorum

commensalium declaratoriis , com|ine-

liensi, praesenles et futuri, (|uocumqui'

nomine nuncupati, seu ex quavis alia

causa di;positioni aposlolii ae specialiter

vel alias gcneralilcr reservata, aul ex ge-

nerali reservalione a|)oslolica alfecta, seu

ad Sedem canuleni dcnoluta exisiant vel

fuerint, solis indigenis dicli regni, vere,

reali ter el non liete in eo natis el nasri-

luris, all'ecla l'I de!)ita: praedictique alio-

nigcnae ad Imiii^inodi lifMieiìcia in litu-

lum, conmirndaiii, adminisli'alionom vel

alias qiioiuodolil el ol^tiiieiiiiuin, aut i!-
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lorulu frucUis, rcdilus, provontiis, iiira,

ohvcniionos, dislrilìuliones et eiiuilimionta

(juuecumquc scu super eis peiisioncs an-

mias percipienduin, omnino inlialìiles ae

incapaces, et si ulto uiii(|uaiii tempore

eadeiii beneficia etiaiu ad illoruni palro-

noruni praesentatioiiem sibi confcrre,

aut de illis provideri , seu fructus, redi-

tus, proventiis et pensiones huiusmodi

reservari oblinueiint, aut collalionibus,

provisionibus, praescntalionibus, inslitu-

tionibus, leservalionibus etaiiisdispositio-

nibus ipsis desuper factis seu eliam molu

simili coneessis, uli, seu eas ratas et gratas

habere piaesumpserint, omui et quocuni-

(pie beneficio et officio ecclesiastico per

eos, etiam extra dictum regnum, ubicuni-

que obtento, eo ipso, abs(iue aliqua dccla-

ratione desuper facienda, privati existanl.

§ 3. Necnon quicumque ordinarii et

coiiaiores in alii inferiores collatores, ac ctiatn pa-
nissis con- .

• •
,

• •
-

uientesaf- li'oni, qui contra praemissa quic(iuam at-

lur pocnis tentare praesumnserint, a quorumcumque

beneficiorum coUatione^ provisione, cle-

ctione,praesentatione, institutione et qua-

cunique alia disposilione, proul cuique

competieril, tamdiu suspensi reiiianeant,

donec remissionem a Romano Pontifice

prò tempore existenle meruerinl obtmere.

Et nihilominus si sic suspensi cont'erre,

providere, eligere, praesentare, instituere

aut alias quomodolibef. disponere ausi

l'uerinl, excommunicationis latae senten-

liae poenam eo ipso incurranl, nec ullus

alias quam Romanus Ponlil'ex prò tem-

pore existens sive absolutionis sive rela-

xalionis beneficium, excepto morlis ar-

ticulo, valeat eis impartiri.

§ 4. Nolaiii vero et tabelliones, etiam

Nourii quo- apostolica vel imperiali aut regia seu alia

.l's'e^'dTvos-quacumque aucloritate creali, qui super
essioiic bene,- adipisccnda nossessioue cuiuscunKiuc be-
iciorum (lieti r r

it i
•

egiiiv^icniiae neficu in cicto l'cguo Valentiac prò lem-

'".licJo""^-
poi'e rogabuntur, nisi prius eis fide di-

icripiuiam gnorum les'.imoniis aut alias Icgitime con-
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stìtcrit rum, cui possessio ipsa fueril aiiquam codb-

tradenda, vere, realitcr et non fiele in tic descnpii.

oodem regno Valenliac natum fuisse, ul-
•'"""""•

lum ninnino super aclu possessionisbuius-

modi instrumentuiu pidilicum aut quam-
cumque aliam eliam privalani scripluram

conficere, ceu in prolocollum redigere

minime valeanl; et si secus fecerint, cri-

men falsi eo ipso etiam incurranl, necnon

ad huiusmodi ac quaecuraque alia mu-
nera et officia publicasque funcliones si-

mililer inliabiles existanl.

§ 5. Et quicunKiue iudices ordinarii *''«"'?*"" »"

, , ,
. ., ,.

lem praedicli

vel delegali, coiam quibus fileni contra admiuemur ad

quemcumcjue aiicnigenam in quovis be- pairona'u]«""Vi

nelicio centra piaesenlium lenorem in- j"
'""''»''''»'-

,
*

^
bus cavealur

trusuni, tam in dieta curia quam extra p" oriundo»

eam, moveri contigenl, cum primuin daio^nim'dum""-

sibi legilime constiterit beneficium ipsum "' "j"^"'"'"'"

ab alienigcna delineri, possessionem ac

fructus, redilus et proventus eiusdem

beneficii, donec iis, ad (juos de iure spec-

labunt, adiudicentur, sequestrare, ac sub

arcto et firmo sequestro ponere debeant

et teneantur. Ita tamen ut, si in l'unda-

tionibus beneficiorum de iure palrona-

tus laicorum seu illorum et clericorum

mixtim, ul praefertur, existentiuni, ca-

vealur expresse quod nonnisi per cleri-

cos seu presbyleros de ipsorum fundato-

rum genere et familia oiiunJos oblineri

possint, eo casu eliam alieiiigenae, de ge-

nere seu familia fundaiorum huiusmodi

ad illa praesenlari, ac in eis instilui li-

bere possint, nec sub praesenli statuto

quoad asseculionem lalium beneficiorum

comprehendantur.

8 6. Et quatenus allo umnuam tempore ^' eiiam »11-

. . . .
enigenae «licu-

licuerit et permissum fueril praedictis in- iu« regni Hispa-

digenis beneficia, fructus et pensiones in l'" 'vaiMlin'i

aliquo ex aliis regnis, provinciis, domi- *'"""'"'=''"'

niis et insulis praedictis libere et inailie-

renler, absque aliquo obstaculo, perindc

ac si ibidem nati esseni, obtinere el per-

cipere, ipsi quoque alienigenae, ex tali
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regno seu provincia vel dominio aut in-

sula orli, ad similia beneficia ac fructus

et pensiones in dicto regno Valentiae vi-

cissim admilli debeanl, et ad illa liabiles

et capaces censeantur.

§ 7. Decernentes omnes et singulas col-

coiuiioncs latione?, provisiones , commendas, ele-

Ls qtm-Vmque ctioncs, acceptationcs, praìsentationes, in-

^J^';'|J°,''™^^^^^
slitutiones et quasvis alias disposiliones

Ira diciam for- (je quibuscumquc beneficiis dicti reirni

nuiue eiini. Valentiae, ut praeiertur, vel alias quomo-

dolibet qualificatis, ac reservationes il-

lorum fructuum, redituum, proventuum

et pensìonura super eisdem in favorem

dictorum alienigenarum, contra praesen-

tis statuti forrnam et tenorem, etiam per

nos et quoscumque alios Romanos Pon-

tifices successores nostros, dictamque Se-

dera, ac illius legatos, etiam de lalere et

nuncios, omnesque et singulos alios ius

et faeultatem conferendi^ providendi, com-

mendandi, eligendi^ praeseniandi, insti-

tuendi et alias quomodolibet de huius-

modi beneficiis disponendi , illorumque

fructus, reditus, proventus et super eis

pensiones reservandi ab ipsa Sede haben-

tes, necnon ordinarios et alios inferiores

colkitores, etiam ad patronorum praesen-

t&iionem seu de illorum consensu prò

tempore factas, ipso iure nuUas et inva-

lidas, nulfiusque roboris vel momenti fere

et esse, ac prò nullis et infectis baberi,

nec per eas cuiquam ius vel etiam colo-

ratum possidendi titulum tribui posse, ip-

sosque alienigenas illarum prorsus usu et

commodo carere; nec Cancelìariae Apo-

stolicae l'eguias seuconstitutiones de annali

et triennali possessoribus, etiam pro-

plcr quanturavis diuturnam continuatae

possesionis tolerantiam , aut quodcum-

vata seu alTecta fuerint, sub eadem reser-

vatione seu affectione remanere, et tara illa

quam etiam omnia alia non reservata nc-

que affecta, de quibus a dieta Sede vel

illius legatis seu nunciis aut aliis, ius et

faeultatem conferendi a diela Sede, ut

praefertur, habentibus, in huiusmodi a-

lienigenasquandocumque dispositum fue-

ril, ad novam Romani Pontificis prò tem-

pore existentis disposilionem dumtaxat,

perlinere ; ab ordinariis vero et aliis in-

ferioribus collatoribus, cessantibus reser-

vationibus seu affeclionibus apostolicis,

eisdem alienigenis prò tempore collata,

ac etiam ea quae de iure patronatus hu-

iusmodi fuerint, si contingat ad illa quem-

quam contra praesenlis statuti formam

praesenlari, devohitioni ad Sedem prae-

diclam immediate eo ipso subiacere, '

il-

laque omnia ab alienigenis dicti regni et

Sede praedieta dumtaxat impetiari posse,

nec ius ullum ad resignanles seu ceden-

tes,etiamsi in possessione, etiam diutina,

remanserint, et resignationes seu cessio-

nes huiusmodi publicatae non fuerint, re-

dire vel penes eos remanere.

§ 8. Impetrationes vero ac motu pro-

prio concessiones, quae de cisdera bene-

ficiis prò tempore fient
,
quibuscumque

derogationibus fuerint suffultae, num-

quam sub clausulis generalibus aut vaca-

sionum mcdis conditionalibus vel irapli-

citis compreliendi, sed specialiter et ex-

presse, ob non servatam praesentis sta-

tuti formam, cum declaratione nominum

et cognominum ipsorum alienigenarum,

dispositive ,: et non conditionaliter nec

per aequipoUens, omnino fieri debere;

eisdemque praesentibus litteris per quas-

cumque alias lilìeras apostolica?, etiam

quo aliud ius vel benelicium, ullo lem- ' quasvis generales vel specialcs, etiam de-

porc illis suffragari ; sed beneficia liu- | rogaloriarum iterogatorias, aliasque el-

iusmodi ut prius vacare, et quae ex illis
| fieaciores et insolitas clausulas ei irritan-

lempois dispositionis apostolicae diclis
|

tia et alia decreta sub quibuscumque ver-

alienigenis factae eidem disposilioni reser-
;
borum formis concepta, in se conlinen-

Elism si citi'

lolle ilerop-

toriac eie ia

corum ìmpaln-

tìoDibus ados-i

seni eie.
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tes, nnllalcnus (Icropari pns?c, necdcro-

gatum censeri, nisi (.'aruindcm pracscn-

tium Icnor de verbo ad veibuni, nihil

pcniliis ornisso, inserlus, ac urgens el

siiHìrions causa expiessa, ac per trinas

dislinctas in forma brcvislittcras, earuni-

dcin ptaosenliuni tcnorcm conlinenlcs,

tribus dislinctis vicibiis, cum unius nien-

sis inlervallt), ortliiiibus Irium staUium

ciiisdein regni Valcnliae prius Icgitimc

intimata el insinuata, ac deiogationes ip-

sae, motn, scienlia et polestalis plenitu-

dine similibus, consistorialiter etde S. R. E.

carflinalium prò tempore existentium Con-

silio factae fucrint, etOrdinum triumsta-

luum regni Valcnliae buiusmodi ad hoc

cxpressus accesserit assensus, appareat-

que fioraanum Pontificem illis expresse

derogare voluisse ; et aliler factas de-

rogaliones nemini suffragari, el clausu-

lam implieitae derogationis , videlicet,

qnod eorum vel earum seu praesentium

tenores latissimc cxtendi, el eajdem prise-

sentcs ac desuper conficiendae litterac

earumque tenores habeantur prò èxpres-

sis, seu in loto vel parte exprirai possinl

in quibusvis supplicationibus, concessio-

nibus, gratiis et litlerìs, a nobis étsucces-

soribus nostris prò tempore emanalis, ap-

positam, nihil penitus operari, necinlit-

teris apostoiieis desuper conficiendis quic-

quara, ultra quod in supplicationibus, con-

cessionibus el graliis buiusmodi specifice

fuerit expressum, narrari posse, necquem-
quam ad parendum litteris derogalor'iis

buiusmodi et decretis super illis proces-

sibus ac. eorum executoribus el subexe-

cutoribus, illorunique mandalis et moni-

tionibus minime teneri, sed illis iìrmitcr

resistere, et lillerarum earumdera exe-

rulionem omnino impedire, nec ratione

resislentiae buiusmodi aliquibus censuris

vci poeiiis ecclesiasticis seu pecuaiariis

pei' eoi-óem cxeculorcs el subexecutores

innodoii. Necnon easdem praesentes lit-

Icras, cliani co quod causae, propler quas
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emanarunl, coram locorum ordinariis, c-

liam lamquam a Sede praedicla delega-

tis, vel alias ()uomodoìibel examinatae,

iuslilicatne, veiificatae, pnrificalae elap-

probatac, ipsicpie ordinarii et alii infe-

riorcs collalores ac patroni ci alienige-

nae, necnon quicumquc interc;->e haben-

lop, ad id legilime vocali non fucrint, nc-

que praemissis consenserint, seu eliam

enormis et lenormissimae Liesionis vel a-

lio quocumque praetextu, aut ex quavis

alia causa, quantumvis Icgilima, urgenti

et iuridica, de subreptionis et obreptio-

nis aul nullilatis vitio, seu intenlionis

noslrae vel quocumque alio Tlcfectu no-

tari, impugnar!, invalidari, retractari, in

ius vel controversiam r(!Vocari, ad termi-

nos iuris reduci, seu adversus cas quod-

cumque iuris, facti vel gratiae remedium

impctrari posse, ncc sub quibusvis simi-

lium vel dissimilium graliarum revoca-

lionibus, suspensionibus, limitationibus

aut ali's contrariis disposilionibus a no-

bis vel quibuscumque aliisRomanis Fon-,

lificibus ac diela Sede, ctiam motu, scien-

lia el polestalis plenitudine similibus, prò

tempore emanalis, comprehendi, sed scra-

per ab illis exceplas, et quolics illae e-

manabunt, tolies in prisfinum et euro, in

quo antea quornodolibel oianl, stafum,

reslitutas, reposilas et plenarie reinte-

gralas, ac de novo, eliam sub data po-

steriori per ordines trium slatuum regni

Valentiae buiusmodi eligenda, concessas,

validasque et efficaces fore et esse, ac vini

validi el effìcacis conlractu? inier nos et

dictarn Sedem ex una, ac ordines trium

slatuum regni Valentiae buiusmodi ex al-

tera parlibus rile et recte inili, stipulali

ac eliam ulrimque iui'ati haiìere el per-

petuo oblinere, suosqua plenarios el in-

tegros elTectus sor'Jri, ac ab omnibus in-

violabiliter ob.-'Crvari.

• § 9. Sicque per quoscumque iudices, Dmei.m ir-

ordinurios el dclegaios, eliam causaruni '''""•
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Palalii Apostolici audilores, ac eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

sublata eis et eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi et interprelandi fa'cultate et

auctoritate, in quavis causa et instantia,

iudicari ac definiri debere; irritum quo-

que et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari. Quocirca

dilectis filiis causarum curiac Camerae

Apostolicae generali auditori et archidia-

cono ecclesiae Valentinae, ac abbati mo-

nasterii Beatae Mariae Valisdignae, Ci-

sterciensis Ordinis, Valentinae dioecesis,

per apostolica scripta motu simili man-

damus qualenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes litleras et in eis contenta quae-

curaque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte indigenarum praedic-

lorum seu alicuius eorum fuerint requi-

siti, solemnitcr publicanles, eisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assistentes, faciant auctoritate nostra prae-

sentes litteras et in eis contenta huius-

modi ob omnibus ad quos speclat et prò

tempore spectabit, inviolabiliter obser-

vari, ipsosque indigcnas illis pacifice frui

et gaudere, non pernii ttentes eos vel

quempiam ex illis desupor quomodolibet

indebile molestari; contradictores quos-

libet et rebelles per sententias, censuras

ci poenas ecclesiasticas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posila, compescendo; necnon legitimis

super bis habendis servatis procossibus,

sententias, censuras et poenas ipsas e-

tiam iteratis vicibus aggravando, invocato,

eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

,^ 10. Non obslanlibus praemissis, ac

n!>B<«hed«- piao memoriao Bonifacii Papae Vili, etiam
"'""'"• praedeccssoris nostri, qua cavetur ne quis

extra suam civilatem vel dioecesim, nisi

in ceilis exceptis casibus, et illis ultra
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unam diaetam, a fine suae dioecesis ad

iudicium evocetur; seu ne iudices a Sede

praedicta deputati extra civitatem et dioe-

cesim, in quibus deputati fuerint, contra

quoscumque procedere, aut alii vel aliis

vices suas commiltere audeant seu prae-

sumant; et in concilio generali edita de

duabusdiaetis, dummodo ultra tres diae-

tas aliquis auctoritate praoscnlium ad iu-

dicium non trahatur; necnon, qualenus

opus sit, nostra de non tolicndo iure

quaesito, aliisque apostolicis ac in pro-

vincialibus, synodalibus et universalibus

conciliis editis, specialibus voi generali-

bus, constitutionibus et ordinalionibus;

necnon ecclesiarum, in quibus beneficia

huiusmodi fuerint, ac regnorum, provin-

ciarum, dominiorum et insularum huius-

modi, iuramento, confirmationc aposto-

stolica vel quavis firmilate alia roboralis,

stalutis et consuetudinibus, etiam quan-

tumvis longissimo tempore observatis, ac

legibus, etiam municipalibus, et prag-

malicis aliisque sanctionibus; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolici?, e-

tiam super facultate beneficia praedicla

ipsis alienigenis conferendi, seu de illis

providendi et alias quomodoUbet dispo-

nendi, ipsosque alienigonas ad beneficia,

fructus et pensiones huiusmodi recipiendi

et admittendi, eisdein ecclesiis, illarumque

praesulibus et capitulis , necnon regnis,

provinciis,dominiis etinsulispriedictis, eo-

riimque communilatibus, universitatibus,

hominibus, incolis et personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis, etiam derogatorianim deroga-

toriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, necnon irritantibus et aliis de-

cretis, etiam vim validi et efficacia con-

traclus seu statuii perpetui vel legis ha-

benlibus et inducentibus, j)ei quoscam-
que Romanos Pontifìces praedecsssores

no^rlros ac nos et diclam Sedein, etiam

molu, scienlia et polestalis plenitudine
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similibu5, efiam consislorialitcr, snii etiam

ad imperatoris, rejfuin, rpiiinanim scu

alioruni piincipiim iiistantiani, voi coruni

contcmplalione el intuilii, in iicnciv vcl

in specie, aut alias quomoiiolibol , cliam

iteratis vicibus et ])lurios conccssis, ap-

prolialis et innovatis. Quihus omnibus,

ctiamsi de illis enninnnic lotis tonnribus

«pecialis, specifica, expressa el individua

ac de verbo atl veibum, non auteni per

clausnlas generales idem imporlantes,

menilo seu quaevis aliaexpressio habenda,

aul aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda esset, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expressc derogamus contrariis

quibuscnnique. AuL si aliquibus commu-

niter vel divisim ab eadem sii Sede in-

dulliim quod interdici, suspcndi vcl ex-

communicari non possint per litleras apo-

Plolicas non facientcs plenani et oxpres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi nientionem.

§ 11. Ceterum, ut slatulum, ordinalio

Kormi cic(-('l alia praemissaaceaedem praescntes lit-

cius public»-
^^ p jjj goi-up, quorum interest notitiam

asiituiioiiis. deducantur, nullusque possit aliquam u-

lorum ignorantiam praetendere vel excu-

sationem allegare, sed illa perpetuo fir-

ma et illibata pcrmaneant, volumus ut

eaedem pracsenles litterae in hasilicae

Principis Apostolorum de Urbe ac Can-

ccllaiiae Aposlolicae valvis et acie Campi

Florae per aliquem ex cursoribus nostris

aftixae, copia illarum ibidem dimissa, ab

eadeni die omnes et singulos perinde af-

ficiant et arclent, ac si iìHs ipsis fuissent

personaliter intimatae.

„ e«m- § 1"^- Quodque earum exemplis, etiam

" impressis etc.

Sancii» poe- § 13. Nulli crgo elc.

batum Romae apud S. Marcum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo ocluagesimoseplimo, nonis se-

plembris, pontilìcatus nostri anno ni.

Dal. die 5 sept. 1587, poiUif. anno in.
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C.

Amplia tio collcgii clcricorum Cnmerae

ad numeritm duodenarium *.

SixtDsFapa V, ad perpetaam rei memoriam.

Sic humani plernmquc fallit inccrti-

tudo iudicii, dum futuris eventibus cer-

tain normam praefigere nititur, ut quae

utilia ab inilio vidcbantur, temporis suc-

cessu, inefficacia dignoscantur; unde Ro-

manus Pontifex, singula quacque mature

perpendens, saepius a praedeccssoribus

suis conslituta, rationalibus suadentibus

causis, in melius reformai moderamine

certo, proni, rerum et teniporum quali-

tate pensala, in Domino conspicil salu-

briter expedire.

§ 1. Sane, cum felicis recordationis

Pius Papa V, praedecessor nosler, atten- r

dens collegium clericorum Camerae A- '„

postolicae negotiis pcrlractandis litibus-

qucdirimendis praesidenlium, quod antea

a piae memoriae Eugenio Papa IV, eliam

praedeccssore nostro, ad septenarium nu-

merum redaclum fuerat, adeo arctalum

et angustatum fuerat, ut, si qui clerico-

rum praedictorum vel adversa valetudine

laborarent, aut aliis diclae Sedis ingiù -

enlibus occupationibus distrapti, seu quo-

piam simili impedimento dclenti forcnt,

reliqui clerici imminentia pertraclarc no-

golia et luuneri suo compelenter satisl'a-

ccre minime valerent; idem Pius prae-

decessor, bis el aliis rationabilibus cau-

sis adduclus, uno clericatus officio, quod

tunc per obitum lulii Sauli, olim diclae

Camerae clerici, vacabat, suppresso et

extincto, eius loco, de fratrum suorum,

de quorum numero tunc eramus, Consi-

lio, sex alia similia officia perpetuo ere-

xit et constituit, qui, cum aliis sex tunc

superstilibusclericis coniuncti, numerimi

duodenarium adimplerent, assignato di-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

CamerAO
aH duode-
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clis novis clericis rcditu annuo novem

milliiim scutoruni auri in auro ex pecu-

niis thesaurariae provinciae Romandiolae,

ciusque Cancellai'iae, necnonpi'oventuum

nialetìciorum , traclai'um frumenti, aug-

nienli salis et aliorum subsidiorum et

redituum dictae provinciae exigendo.

§ 2. Et deinde idem Pius praedecessor,

Pnstf» rpiii.- novis cmcrgentibus causis, alia ineundo

Consilia, collcgium praedictum de duo-

denario, duobus officiis clericoi'um lune

vactntibus suppressis , ad denanum nu-

merum reduxit, fructusquè et emolumenta

(luorum clericatuum sic suppressorum,

prò rata eis obveniente, dictae Camcrac

perpetuo applicavi!.

§ 3. Successive vero recolcndae me-
Gie^nr. XIII, moriae Gregorius Papa XIII, praedcces-

ori'ó ro'rturisset ^or nostcr, nonnuUis de causis adductus,
^'"'"""""'"0

(le numero clericorum huiusmodi redu-
posinioduni re-

siiiuii. (;endo consilium suscepit; quarc uno, per

bonae memoriae Hieronymi episcopi Ga-

dicensi, et altero ex officiis praediclis per

quondam Fiancisci Bandoviniobitus lune

vacantibus, illa sic vacantia perpetuo ex-

linxit et suppressit, fniclustjue et emo-

lumenla eisdem suppressis officiis assi-

gnata, ad summam Irium millium et

octingenlorum scutorum auri in auro ta-

xala, ab eodem collegio separavit, et Ca-

merae ipsi applicavit. Denique aliud of-

ficium huiusmodi per obitum bonae me-

moriae Hieronymi episcopi Maceratensis

postmodum vacans, iterum occasionem

•ledit eidem Gregorio praedecessori de

coUegii praedicti statu et numero alia

cogitandi; idcoque officium sic vacans

praedictum pariter extinxit et abolevit,

illius autem loco tria clericorum huius-

modi officia pariter erexit et instituit,

l'.eterisque lune existentibus clericis ad-

dens, dictum collegium denario numero
de celerò constare decrevit, sumniamque
triurn millium ci nctingenlorum scutorum

praediclani, ab eodem collegio, ut prac-

fertum, separatam et Gamerae huiusmodi

applicatam, de novo a dieta Camera se-

paravi! et segregavit, una cum frucluuin

et cmolumentorum ultimo extincli officii

supradicti, integra porlione eidem colle-

gio prò dictis tribus officiis de novo au-

ctis restituii et applicavit, prout in diver-

sis Pii et Gregorii praedecessorum lilte-

ris et ccdulis motu proprio subsignatis
,

quarnm solam signaluram iidem Pius et

Gregorius praedecessores sufficere volue-

runt, latius continetur.

.§ 4. Sed ea est humanarum rerum con- '?"'* """^

ditio , ut nihil adeo conslans sit atque giiandi de au

perpetuum, quod non tempori subiaceat, modi"
"""'"^

et nascentibus casibus imrautetur. Hinc "' '•'""'«»•-

rium.

nos, postquam, divina favente clementia,

ad summi apostolalus apicem assumpti

fuimus, ex urgentibus ratioijalibus cau-

sis animum nostrum moventibus, ipsius

Pii praedecessoris exemplo innitenles,

in eam venimus senlenliam ut colìcgium

prediclum ad duodenarium numerum re-

stituì quam maxime expcdiret , oh idque

primis ponlificatus nostri temporibus
,

collegium praedictum ad numerum un-

decim clericorum amplianies, undecr-

mum officium huiusmodi venerabili fratri

Annibali episcopo Faventinensi per alias

litteras nostras concessimus et assignavi-

mus. Porro camerariatus S. R. E. per

obitum bonae memóriae Philippi Sancii

Eustachii diaconi cardinalis, olim eius-

dem S. R. E. camerarii^ apud Sedem A-

poslohcam defuncti, vacans, ansam nobis

praebuil cogiUilionem praedictam ad ef- •

fcclum perducendi, tot ex reditibus di-

cti camerariatus separando, quol prò con-

grua duodccim clerici sustenlatione, abs-

que Sedis Apostolicae iactura, sufficerent

compelenler.

- § 5. Quamobrem, habila super his de- O"»'' coeiiaré.

libeiatione matura, collegium supradi-

clum ad duodenarium numerum ab eo-

dem Pio pracdccessorepraclìniUim resti-

rat eieqiiiiur.
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tupndurn diiximus. Porro lilterarum et

ccilularuin pniocliclarum omnium tonores,

ac si de vcrljo ad vcrbiim inserti forent,

prò expressis habentes, ac rediiclioncm

ci supprcssionem nccnon ampliationcm

pracdiclas per Piiim el Gregorium prae-

dccossores, ut praei'erlur, factas, et alia

quacvis efleclum praescntium impedien-

tia penitus toUentcs et abrogantes, molu

proprio et ex certa nostra scientia ac de

apostolicae potestatis plenitudine, colle-

gium praedictum ad duodenarium nume-

rum praedictum, aucloritate apostolica
,

tenore praesentium, perpetuo restitui-'

mus et ampliamus prò duodecim cleri-

cis, ita quod novus, ut praefertur, de-

pulandus et prope diem adscribendus

clericus una cum nunc existentibus de-

cem clericis antiquis unum corpus et

collegium integrum ex omni parte ac-

quali et insepiu'abili efficiant et consti-

luant; ex redilibus vero et emolumentis

camerariatus praedicti summam duorum

millium et ducentorum scutorum mone-

lae, iuliis decem prò quolibelscuto com-

putalis, perpcUio separantes et segregan-

les, eamdem pummam sic separalam et

segregaiam eideni clerico nominando pra3-

dicto conccdimus et assignamus: ita quod

liceat eidem collegio reditus et emolumen-

ta proedicta e nianibus depositarii camera-

riatus huiusmodi per nos deputati vel de-

putandi perciperc, exigere et levare, ac

in communi massa ipsius collcgii po-

nere, una cum aliis eorum emolumentis

inler ipsos undccim clericos parlicipan-

dis dividere, ac in-suos usus et utilitatcm

convertere, caiusvis licentia desuper mi-

nime requisita.

§ 6. Sicque per quoscumque iudiccs,

ordinarioset delegatos, et eiusdem S. R. E.
n.in«ii!ae ad ,• , t> i

• t .

uiMini. cardinales, ac causarum Falalu Aposto-

lici auditores, in quacumqiie causa et in-

slanlia, sublata eis el eorum cuilibet

quavis alitei- iudicandi et inlerprelandi
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facultale et auctoritale, iudicari ac dilfi-

niri debere; necnon irritum et inane

quidquid secus super bis a quoquarn,

quavis aucloritate, scienlervel ignoranter,

contigerit aitcntari, decernimus.

*
§ 7. Non obslanlibus eorumdem Eu- Uf rocaiin ^ nn.

gena el ru ac (jrcgorn aliorumque llo-

manorum Pontificum praedecessorum no-

strorumdecrelis, stalutis, constitutionibus

el ordinationibus, ac regulisCanceilariae,

et de non toUendo iure quaesito, iura-

menlo, confirmalione apostolica vel quavis

firmitate alia roboratis, stalutis et cor»-

suetudinibus; privi legiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, generalibus vel spe-

cialibus, collegio et clericis supradiclis,

etiam ex causa onerosa, et interveniente

quacumque pecuniarum quantilate, etiam

rationabili, ac per modum statuti perpetui,

etiam solemniter inili el stipulati con-

traclus, ac cum quibusvis, eliam dero-

gatoriis, aliisque forlioribus, efficacioribus

et insolilis clausulis, irritanlibusque et

aliis decretis concessis, confirmalis el in-

novalis. Quibus omnibus, eliamsi de illis

specialis et expressa menilo babenda esset,'

illorum omnium lenores praesentibus prò

expressis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, cetcrisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die v seplernbris

MDLXxxvii, pontificalus nostri anno ni.

Dal. die 5 sepl. 158", pontif. anno ni.

CI.

QnodFranciscusMcdices, rdagmis duxHe-

Iruriac et magnus mafiister mUiliae

Ordiìiis S. Strphani, erigere valeat in

commendas diclae mililiae liospllalia

per laicos regi solila, ad hospitalita-

tem instiiula, in Helruria existentiu,
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de (juibus Stdcs Apostolica dixponei'c

non cons^lel'it ^.

Sixtns episcopus , servus servornm Dei , dilecto

Clio nobili viro Francisco Medices, inagno He-

trariae duci. Diiecte fili nobilis vir, salatem

et apostolicam benedictionem.

Praeclara dcvotionis sinceritas et exi-

Rn.inriatio mia fulei constantia, quae libi divinitus

IhidsEiiuriae'
concessaB, ex tuoi'um progcniloriiiii (jiiasi

liaereditate videntur acceplae, qiiilnisqne

in nostro et Apostolicae Sedis conspeclii,

de qua continuo, ut obedientiae lìlius, be-

nemereri non cessas, lulgeic dipiosceris,

nos supra modum iuvilant suaviterque

alliciunt, ut votis tuis, quae, ut cbristia-

num principem decet, religionis propa-

galioni ac fidei catholicaedcfensioni aspi-

rare conspicinius, gaudenler annuamus,

eaque favoribus opportunis libentissime

[irosequamur.

§ 1. Sane prò parte tua nobis nnper

Ouiapud huMc expositum l'uit quod, cumin divorsis tuae

SUI pro'Tkcn- ditioni subieclis civitatibus, terris, oppidis
Ha erigeuiti MI

gj j^gj^ quamolurima hospilalia pcr laicos

dini.sanciisie- repi , gubemari et administrari solita,
pbaiiibo^|iil.ilia

'^
.

de quibiis ili quae de iure palronatus tuo et seu magi-
ruir.ia.

>;[raluum, communitalum, universilatum

et hominum, civitalum, teÌTarurn, oppi-

dorum etlocorum praediclorum seu etiam

iaicoruni, ex fundatione vel dotalione aut

alias, exislunt, inquibus, tum oblocoruni

dislantiam seu incommoditatem, tum etiam

ob illorum frucluum lenuilatem, parum
aut nihil hospitalilalis servalur, illorum-

que fructus in prof'anos et illicilos usus

converti soleni, diversaque interdum in

illis patrantur scelera ; undc si in dictis

liospilalibus et eorum ecclesiis, de dicto-

rumlaicorum patronorum consensu,unum

vel duo autphira ex eisinsimul perpetuo

uniendo e', incorporando seu etiam sup-

1 InsliUita fuil liaeomililian Cosmo Francisci

palre, ut videre t;->t in Pii IV conslit. lv, His

luae, lom. vii, poi;, lòfi.
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primendo, totquot volueris, praeceplorife

militiac sancii Stephani, cuius tu magnus

magister cxistis, ad instar aliarum dictae

militiae praeceploriarum, erigerentur et

instituerentur, eorumdcmque hospitaliura

fructus, reditus et proventus, servata ho-

spitalitate et aliis supportatis oneribus,

remanentes dictis praeceptoriis sic eri-

gendis et instituendis, etiam perpetuo ap-

pticarenlur, ex boc profecto eisdem mi-

Ulibus de congrua subventione provide-

retur, ipsaque ho5])itaiia melius ac de-

cenliusgubernarenlur. Quare nobis bumi-

liter supplicare fecisli quatenus libi ho-

spitalia praedicta insimui, ut praefertur,

uniendi et incorporandi seu etiam suppri-

mendi, et in illis vel eorum ecclesiis tot,

quoi volueris, praeceptorias dictae mili-

tiae, ut praefertur, erigendi et inslituendi,

eorumdemque hospitalium fructus eisdem

praeceptoriis applicandi, licenliam et fa-

cullatem concedere, ac alias in praemissis

opportune providere de benigi^tate apo-

stolica dignaremur.

§ 5. Nos, ipsius militiae, quae a clarae

memoriae Cosmo Medices, dum vixit, ma-

gno Hetruriae duce, progenitore tuo. ad '" '''""" "
"-

. .
cenliani COD

maris Mediterranei incursibus infidelium ceJii

infestati custodiam et defensionem insti-

tuta fuil, incrementum paternis exoptan-

tes affectibus, ac attendentes quod illius

milites, tamquam indefessi lesa Christi

atblelae, prò fide catholica, etiam vìtae

ac salutis incolumitati non parcentes,

dictae militiae triremibus per maria un-

dique discurrunt, ac publicae quieti in-

vigilantes, piratarum sive marifimorum

lalrunculorum insidiis et fraudibiisoccur-

rere, ac cbrislifideliuin tum bona lum

corpora et animas ab illis tulari alque

defendere non cessanl: buiusmodi suppli-

calionibus inclinali, tibi ut omnia et sin-

gula praedicta liospitalia et eorum eccle-

sias, ad bospitalitalem servandam, non

aulem prò infirmis recipiendis. iiislilula,

Ipse

Pon'.ifei oboli
liic eipres
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et de (|uibiis per Si-dem Aposlolioani dis-

poni non consuevit, quae de iure palro-

nalus Ilio et seu dictorum magistialiium,

communtfalum , universitatum ci liomi-

num seu eliam aliorum laiconim pràcfa-

torum, ut praeferlur , snnt , de illorum

patronorum laicorum consensu ; si vero

de iure patronalus dictorum niagislra-

luum , communitatum \vl universilalum

et hominum praedictorum fuerint, eliarn

absque illorum consensu, ac etiam ordi-

narli loci vel cuiusvis alterius licenlia mi-

nime requisita, perpetuo unire, anneclere

et incorporare, seu aliqua ex eis suppri-

mere, ac in eisdem liospitalibus et eorum

ecclesiis, ut praefettur , unitis , annexis

et incorporatis tot, quot volueris, et prout

tibi melius videbilur et placuerit, prae-

ceptorias mililiae huinsmodi , ad instar

aliarum dictae mililiae praeceptoriarum

per illius mililes oblineri solitarum, quae

per te et prò tempore existentem dictae

militiae magnum magislrum, ad praesen-

tationem illorum patronorum vel de illo-

rum consensu concedi et assignari debeant,

etiam perpetuo erigere et instituere, eo-

rumdemque hospitalium fructus, reditus

et proventus (servata bospitalitate etaliis

illorum oneribus supporlatis) remanenles,

dictis praeceptoiiis sic erigendis et insti-

tuendis etiam perpetuo applicare et ap-

propriare libere et licite possis et valeas,

plenam et liberam ac omnimodam apo-

stolica auctorilate, tenore praesentium, fa-

cultalem, potestatem et auctoritatem con-

cedimus et imparlimur, tibique desuper

de speciali gralia indulgemus.

n!.?..^'' ^ 3. Decernenles in eisdem praemissis

'*'et circa ea per te facienda et terminanda

semper et perpetuo valere, ac ab illis ullo

umquam tempore, quovis praelextu, resi-

liri non posse, et quascumque concessio-

nes in contiarium faciendas, nullius ro-

boris vel momenti existere. Declarantes

praesentes litleras de subreplionis vel

Boll. Eom. Voi. Vili
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obrcpiionis aut nullilatis vilio, seu inlen-

tionis nostrae vel quopiam alio defectu

nolari vel impugnari nullalenus posse, sed

incommutabilis volunlatis et intentionis

nostrae fuisse et esse. SicquecI non aliler

per quoscumque iudices et commissarios,

quavis aucloritate fungenles, eliam S.H.E.

caidinales ac causarum Palatii Aposlolici

audilores , sublata eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullale et auctoritale , iudicari et defi-

niri debere ; irritum quoque et inane

quicquid secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

S 4. Non obstantibus quibusvis aposto- ciansuue con-

licis; ac in provincialibus et synodalibus gatoria*;

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus conslitutionibus et ordinationibus; ac

dictorum hospitalium, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus
;

privilegiis quoque, indullis, exem-

ptionibus, conservatoriis et aliis lilteris

apostolicis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis clausulis et

decretis, in genere vel in specie, eisdem

bospitalibus vel illorum rectoribus, etiam

pluries, concessis, confirmalis et innova-

tis. Quibus omnibus, etiamsi de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis , speci-

fica expressa et individua , non autem

per clausulas generales idem importantes,

mentio seuquaevis alia expressio habenda,

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum omnium et singu-

lorum lenores praesentibus prò sufficien-

ter expressis et insertis habentes, harum

serie , specialiter et expresse derogamus

et ad plenum derogatum esse volumus
,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris , die xi septembris

MDLXxxvii, pontificatus nostri anno iii.

Dal. die 11 sept. 1587, polif. anno iii.

^5 40
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Privilegia et immiinitatcs prò aecUfican-

tibus vel habilanlibus in Via Felici et

in Via Pia ahnae Urbis.

Sixtas episcopas, servns servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Decel Romaniini Pontificem, post, mul-

fli.- poniifei las et graves pastoralis sui oflìcii curas,

HiimTvenJ- hanc quoque non negligere, ul alma urbs

randa» Urbis
f^Q,^^^ j,| qyi^ non sìne Dci volunlate, a

basilicas.piures ' i '

vias ia(as ap6- vicario SUO Beato Peli'O apostolorum pnn-

«l'inuquirr'i- cipe, sancla Sedes Apostolica, ad omnium

Jrin'eisdem christifidelium commoditatem religionis-

kasiiicis ceie-qyg incrementum conslilutaextitit, et ad
IranJis reno»»- ^

,. , . .. i
• •

111, quam, ohm orbis, nunc etiam chrislianai

religionis caput, magnus fit concursus,

non modo salutaribus legibus, bonisque

moribus in meliorem statum reformetur,

sed novis etiam viarum, vicorum, regio-

num atque aedificiorum incrementis, ad

populi in dies, benedicente Domino, ex-

crescenlis et confluentium advenarum

commodum assidue dilaletur. Quod, dum

ab inilio nostri pontificatus sedulo medi-

taremur, simul etiam, ut ad venerandas

eiusdem Urbis basilicas, toto orbe terra-

nim celebres, commodius et decentius

adiri posset, atque in eis frequenlius vi-

sitandis populi devotio augerelur, prae-

sertim veteri more sanctorum Pontificum

nostrorum praedecessorum, instationibus

et pontilicalibus capellis nostra prae-

sentia celebrandis per nos renovato, vias

complures latas et direclas ad easdem ba-

silicas patefecimus.

§ 1. Necnon uberrimum et copiosissi-

FoBiemqut mum nitidae et saluberrimae aquae fon-

ad""tape^^"r'c'^6"'' quac Fclix nimcupatur, nostrasolli-

cuiics Drbis citudine et indenti impensa, diflicili et
perduci fiat.

° "^ ...
laborioso opere magnaque mdustna ad

superiores partes collium ipsius Urbis,

cum maximo totius populi gaudio et ap-

plausu, ad publicam ulililalem^ Deo fa-
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venie, perduci curavimus, ut civcs et iii-

colae eiusdem Urbis, viarum et fonlium

commodilate, simul etiam aeris salubri-

tate, atque ipsius loci eminentioris et

patentioris amoenitate pcrfrui possint,

construeudisqiic aedibus ad commodiorem

habilalionem spatia babeant laliora, ac

nobilissima pars Urbis non modo sum-

ptuosis vetervunsubstruclionum vestigiis,

sed religiosis etiam cbristianae aniiqnitatis

monumentis insignis, novis aediliciis et

incolarum frequentia, in prislinum decus

et celebritalem, nostris potissimum tem-

poribus, restii uatur.

§ 2. Cupientes igitur eorumdem incola-
^.^'^f'^m

rum etcivium, necnon curialium et quo- via Feiic

rumcumque peregrinorum eo concurren-ji'' ,„'*/!

tiumcommodisplenius consulere, eosque"^»!»^»»»»'^

ad huiusmodi partem Urbis cum omni quie- qu'e pra^

teettranqudlitale nihabitandam, novisque „aiesiaiis

domibus rcplendam, apostolicae benigni-
^';^J^';'^

talis favoribus et gratiis invitare : molu

proprio et ex certa nostra scientia, aucto-

ritale apostolica, tenore praesentium, per-

petuo slatuimus et ordinamus quod quaì-

cumque domus et aeditlcia, quae per

quasvis personas, cuiuscumque status,

gradus, ordinis vel conditionis existentes,

in via nova. Felici nuncupata, ab ecclesia

Sanctae Mariae Maioris usque ac ecclesiam

Sanclissimae Trinitatis in Monte Pincio,

per nos slrata ac directa, necnon in via

Pia per nos etiam acquata, a palalio no-

stro in Monte Quirinali usque ad eccle-

siam S. Susannae, et in vicis prope dictas

vias dirigendis prò tempore construentur,

ex quocumque delieto, quanlumvis gravi

(criminibus tamen divinae et luimaiiac

Maieslatis laesae tantum exccptis), confi-

scari non possint, sed eorum dominis vel

in eis iusbabentibuselsucccssoribussuis,

perinde ac si delieta non commisisscnt,

firma ctillaesa remanere debcanl.

^ o. .\c propterea, quod ii qui per i,

I bicnniuin continuum dictas domus seu [;j|^,';j^',.
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fi.c.ii.;i» aedificia in viis praodiclis consislenlia

!u'm"ri.ì'- inl'abiiaveriflt, iisdem inimunilalibus et

p.itiioEi' cxcmpUonibus, quibus veri et originarli

cives Romani, de iure vel consuetudine

vel ex privilegio aut alias quomodolibot